^ L D O  A  F A V O R  D E L  S U P E R V I S O R  D E  O B R A  (1 -2 ) 0 .0 0

(tjflteT O  T O T A L  D E  O B R A  (A + B )
S il ------------------------- ...... ...........................................

7 0 7 ,5 3 6 .4 8

g) Que, el Saldo a Liquidar, a favor del Contratista es de: S/. 10,030.11 (Diez mil treinta y 
11/100 Nuevos Soles); así como la devolución de la retención de fiel cumplimiento, cuyo 
monto es ascendente a la suma de S/. 56,410.78 (Cincuenta y seis mil cuatrocientos diez y 
78/100 Nuevos Soles)

h) Que, no existe Saldo a Liquidar, a favor del Supervisor, y corresponde la devolución de la 
retención de fiel cumplimiento, cuyo monto es ascendente a la suma de S/. 3,583.46 (Tres 
mil quinientos ochenta y tres y 46/100 Nuevos Soles)

ARTÍCULO SEGUNDO.- DAR POR CONSENTIDA LA LIQUIDACION TECNICA Y 
FINANCIERA DE EJECUCION DE LA OBRA: “Mejoramiento de las redes y conexiones 
domiciliarias de agua potable y alcantarillado sanitario del Jr. Ramón Castilla C-01 al 07, 
C.P. Nueve de Abril, distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín”; alcanzada 
por la contratista GRUPO LAS PALMERAS E.I.R.L; procediendo a la devolución del monto 
ascendente a la suma de S/. 10,030.11 (Diez mil treinta y 11/100 Nuevos Soles), así como el 
monto correspondiente a la devolución de la retención de fiel cumplimiento, ascendente a la suma 
de S/. 56,410.78 (Cincuenta y seis mil cuatrocientos diez y 78/100 Nuevos Soles); culminando el 
contrato respectivo.

ARTICULO TERCERO.- DAR POR CONSENTIDA LA LIQUIDACION TECNICA Y 
FINANCIERA DE SUPERVISION DE LA OBRA: “Mejoramiento de las redes y conexiones

domiciliarias de agua potable y  alcantarillado sanitario del Jr.

[...]

C.P. Nueve de Abril, distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín”; alcanzada 
por el Supervisor de Obra Ing. Juan José Segundo Flores Flores; procediendo a la devolución de 
la retención de fiel cumplimiento, ascendente a la suma de S/. 3,583.46 (Tres mil quinientos 
ochenta y tres y 46/100 Nuevos Soles); culminando el contrato respectivo.

ARTICULO CUARTO.- ENCARGAR a la Gerencia de Infraestructura y Planeamiento Urbano, a la 
Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, a la Gerencia de Administración y a la Gerencia Municipal, 
la implementación de la presente resolución.